
 



 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Genap 2023/2024 

 

Dosen : - ANDI, M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Sejarah 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 01070313 Telaah Kurikulum Pendidikan Sejarah 4 2 R.RA403 Kamis 

08:40-10:20 

2 10239038 Telaah Buku Teks Pembelajaran Pendidikan Sejarah 6A 2 R.RB201 Kamis 

13:00-14:40 

3 10239038 Telaah Buku Teks Pembelajaran Pendidikan Sejarah 6B 2 R.RB202 Jumat 

13:00-14:40 

4 01015008 ISBD Bimbingan dan Konseling 2B 2 R.RA504 Jumat 

10:20-12:00 

5 011150011 ISBD Pendidikan Fisika 2A 2 R.RA402 Rabu 

14:40-16:30 

6 010211100 Pemahaman ttg Pes.Didik & Pemb Pendidikan Profesi Guru 47 3 
 

Jumlah : 13 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: Genap 2023/2024 

 
 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 10239038 - Telaah Buku Teks Pembelajaran 

: 6A 

Dosen : ANDI, M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Mar 2024 14 Apr 2023 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 16 Mei 2024 30 Mei 2024 6 Jun 2024 13 Jun 2024 20 Jun 2024 27 Jun 2024 4 Jul 2024 11 Jul 2024 17 Jul 2024 

1 1901079001 DIMAS FADILLAH PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

2 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

3 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA V V V V X V V V V V V V V V V 
V 

15 93 

4 2101075004 ADITYA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

5 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

6 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

7 2101075013 MANDA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

8 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

9 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

10 2101075023 WITRI NUR ANNISA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

11 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

12 2101075028 FITRAH HANIFAH LESMANA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

13 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA V V V V V V V V V V V V V V V 
V 

16 100 

14 2101075034 HASIM ABDULLAH V V V X V V V V V V V V V V V 
V 

16 93 

15 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI V V V X X X V X V V V V X V V 
V 

11 67 

Jumlah hadir : 15,00 15 15 13 13 14 15 14 15 15 15 15 14 15 
 

15 15 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Telaah Buku Teks Pembelajaran 

: 6A 

: ANDI, M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901079001 DIMAS FADILLAH PUTRA 80 80 85 87 84.30 A 

2 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN 80 80 85 82 82.30 A 

3 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA 80 80 85 80 81.50 A 

4 2101075004 ADITYA 85 80 85 84 83.60 A 

5 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN 85 80 85 85 84.00 A 

6 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA 90 80 85 87 85.30 A 

7 2101075013 MANDA AZZAHRA 80 80 85 80 81.50 A 

8 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM 80 80 85 84 83.10 A 

9 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA 90 80 85 87 85.30 A 

10 2101075023 WITRI NUR ANNISA 80 80 85 85 83.50 A 

11 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH 85 80 85 87 84.80 A 

12 2101075028 FITRAH HANIFAH LESMANA 80 80 85 85 83.50 A 

13 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA 85 80 85 85 84.00 A 

14 2101075034 HASIM ABDULLAH 80 80 85 84 83.10 A 

15 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI 
      

Ttd 

 

  

ANDI, M.Pd. 

Dosen ybs 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 10239038 - Telaah Buku Teks Pembelajaran 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.RB201 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : - ANDI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

7 Mar 2024 

 • Pengenalan mata kuliah dan silabus 

• Konsep dasar telaah buku teks 

• Karakteristik buku teks 

• Tujuan dan manfaat telaah buku teks 

15 
 

 

ANDI 

 

2 Jumat 

14 Apr 2023 

 • Perencanaan penelaahan buku teks 

• Tahap-tahap penelaahan buku teks 

• Identifikasi unsur-unsur buku teks 

15 
 

 

ANDI 

 

3 Kamis 

21 Mar 2024 

 • Analisis isi buku teks 

• Pemahaman dan interpretasi isi buku teks 

• Identifikasi dan analisis struktur teks 

15 
 

ANDI 

 

4 Kamis 

28 Mar 2024 

 • Penentuan kesesuaian isi buku teks 

dengan kurikulum 

• Penentuan kebutuhan penggunaan buku 

teks 

13  

 

ANDI 

 

5 Kamis 

4 Apr 2024 

 • Analisis nilai-nilai dalam buku teks 

• Evaluasi keberpihakan dalam buku teks 

• Evaluasi kebenaran informasi dalam buku 

teks 

13  
 

 

ANDI 

 

6 Kamis 

18 Apr 2024 

 • Analisis kelayakan bahasa dalam buku 

teks 
14 

 
ANDI 

Evaluasi kemudahan pemahaman bahasa dalam 

buku teks 

7 Kamis 

25 Apr 2024 

 • Evaluasi kualitas presentasi visual dalam 

buku teks 

• Analisis kegunaan presentasi visual dalam 

buku teks 

15  
 

 

ANDI 

 

8 Kamis 

16 Mei 2024 

 

 

UTS 

14 

 

 

ANDI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

Catatan : Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 
Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
kelas. 

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

1. 
2. 

3. 

ANDI, M.Pd. 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 10239038 - Telaah Buku Teks Pembelajaran 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.RB201 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : - ANDI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

30 Mei 2024 

 • Evaluasi kecocokan buku teks dengan 

pembelajaran jarak jauh 

• Analisis kelengkapan buku teks 

15  

 

ANDI 

 

10 Kamis 

6 Jun 2024 

 • Evaluasi keterbacaan dan keterjangkauan 

buku teks 

• Analisis pemilihan jenis huruf, ukuran 

huruf, dan spasi dalam buku teks 

15  
 

 

ANDI 

 

11 Kamis 

13 Jun 

2024 

 • Evaluasi kesesuaian buku teks dengan 

budaya lokal 

• Analisis kesesuaian buku teks dengan 

kearifan lokal 

15  
 

 

ANDI 

 

12 Kamis 

20 Jun 

2024 

 • Evaluasi keberagaman dan inklusivitas 

dalam buku teks 

• Analisis pemilihan konten dan 

representasi dalam buku teks 

15  

 

 

ANDI 

 

13 Kamis 

27 Jun 

2024 

 • Evaluasi keberlanjutan dan responsabilitas 

sosial dalam buku teks 

• Analisis kesesuaian buku teks dengan isu- 

isu lingkungan dan sosial 

14  
 

 

ANDI 

 

14 Kamis 

4 Jul 2024 

 • Evaluasi keberhasilan buku teks dalam 

mencapai tujuan pembelajaran 
15 

 

 

ANDI 

Analisis efektivitas buku teks dalam menghasilkan 

pencapaian pembelajaran 

15 Kamis 

11 Jul 2024 

 • Penyusunan laporan telaah buku teks 

• Presentasi laporan telaah buku teks 
15 

 
ANDI 

 

16 
Kamis 17 Jul 

2024 
UAS 

   

 


